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[2
- en kortbølgestasjon ifredens
tjeneste

Kortbølgestasjonen «Radio Norge» ble etablert kort
tid etter at den norske FN-bataljonen Norbatt ble
sendt til Sør-Libanon. Den lå i det norske
hovedkvarteret i Ebel es-Saqi, en liten krigsherjet
fjellandsby bare fem kilometer fra grensen til Israel.
Fra en tilværelse i mobile Landrover-jeeper under
den første kontingenten i 1978, fikk radiostasjonen
raskt en mer permanent lokalitet i en konteiner.

Av Jan S. Krogh

Artikkelforfatteren er sivilt utdannet radiotelegrafist ved Bodø
Radioskole (1982). Han har tjeneste som radiovikar ved Bodø Radio
- LGP, Vardø Radio - LGV og Harstad Radio -LGH. Tjeneste som
grenader ved ops-skvadronen ved LSTN Vardø (1985-89).
Telegrafist ved Radio Norge, Libanon (LBLl/LG2J) 1987/88 og
1990. Siden journalist og selvstendig næringsdrivende i Litauen.
Radioamatør - LA9QCA/L Y2AAN.

Det var i 1991 at Radio Norge ble nedlagt etter 13 års
tjeneste og satellittsambandet overtok. På den tiden var
GSM-mobiler og samband over satellitter ennå helt i sin
spede barndom. Det var kortbølge telefoni, telegrafi og
teleks som fremdeles var det vanlige mellom Norge og
norske radiostasjoner i utlandet.
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Dette materialet er basert på egne og kollegers
erindringer, og er innhentet informasjon fra mange
tidligere samarbeidspartnere og skriftlige kilder.

Radio Norges oppgaver
Hovedoppgaven var å være hovedkommunikasjonslinjen
mellom Den norske FN-kontingenten i Libanon og
oppsettende enhet i Norge. I min periode lå den bl.a. på
FDI4/IR4 på Onsrud. Radio Norge formidlet
telefonsamtaler og radiote-Ieksmeldinger, og kunne også
kommunisere på telegrafi. Bataljonen hadde også
mulighet til sivilt telefonsamband gjennom FN­
hovedkvarteret i Naqoura. Unifil hadde så vidt jeg husker
både israelsk og libanesisk telefonnummer. Men det var
det israelske som vanligvis ble brukt. Siden takstene var
meget høye gikk praktisk talt alt samband over Radio
Norge. I tillegg til militær trafikk førte Radio Norge sivil
radiotrafikk, telefonsamtaler og telegrammer, over
Rogaland
Radio.

Artforfatteren i
kontakt med

Norge (venstre
hånd) og felttlf.
ut til soldatene i
høvre hånd!
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Kommandolinje
Stasjonen var en del av radiolaget som var en del av
sambandstroppen (SBTR) i Stabskompaniet (STKP), ett av tre
kompanier i Den norske bataljonen i Libanon (Norbatt) som
igjen inngikk i FNs fredsbevarende styrke i Libanon (Unifil).
Sjefen for stasjonen, radiooffiseren, hadde vanligvis
fenrik/løytnants grad.

Stasjonens beliggenhet og fysisk utforming
Lokaliseringen var i mine perioder på Vannhøyden like over
Ebel es-Saqi.

Ratgrf Jan T Bjørge og Jan S. Krogh utenfor
RN-Norbatt XXV

Stasjonen lå da like øst for befalsprefabene til
Sambandstroppen. Prefabene var noen prefabrikerte hytter
med uisolerte yttervegger. Radiostasjonen hadde i
kontingentene XIII eller XIV (1983/84) blitt flyttet dit fra et
sivilt hus noen hundre meter lengre ned i gaten hvor den hadde
vært liggende siden iallfall kontingent V (1980). Flyttingen
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førte i første omgang til bedre sikkerhet for telegrafistene, og
ikke minst bedre antenne.

Operatørplassen og sender/mottaker var i sin helhet plassert
inne i en konteiner med innvendig mål på ca. 3 x 2 x 2 meter.
Konteineren var beskyttet med jord- og stein voller fra alle
sider. Mellom 1988 og 1990 var inngangspartiet blitt forsterket
slik at døra inn til stasjonen ikke lenger lå ubeskyttet fra veien.
Mellom konteineren og murveggen og bølgeblikktaket var det
ca. 70 cm.

I kontingent I foregikk radiotrafikken mellom Libanon og
Norge fra mobile Landrover-jeeper med den kjøretøymonterte
400-watteren AN/GRC-106. Deretter ble den gjort stasjonær i
en bygning i nabo fellesskap med Unifil Radio. På denne tiden
ble mye trafikk til og fra Libanon sendt på telegrafi, blant
annet på grunn av dårlig antenne.

Ebel es Saqi - satelitifoto

Etter 1980 er trolig feltradiostasjonen skiftet ut med den
skipsradiostasjonen Radio Norge hadde helt frem til
satellittsambandet overtok i 1991, en Racal skipsradiosender
med 1 kW utgangseffekt og to Racal RA1792 mottakere. I en
overgangsfase har man nok også benyttet en dipolantenne før
trolig først en retningsstyrt, og senere to retningsstyrte
antenner gjorde det mulig å kjøre full dupleks mellom Norge
og Libanon.

Trolig fra kontingent III/IV og frem til kont. XIII/XIV lå
Radio N orge i en konteiner uten fysisk beskyttelse like ved
Assi-familiens hus. Bataljonsopsen (BN-opsen) på denne tiden
lå i den senere oberstforlegningen «Torshov». Forlegningen til
telegrafistene ble døpt «Grisebingen». I svingen ved herr
Rhassis hus, men på den andre siden av veien familien Assi
trolig bodde på dette tidspunktet, stod en 17--elementers
beamantenne tilhørende Radio Norge plassert i deres hage.
Sambandstroppen lå her med både kontorer og forlegninger
helt frem til omkring 1985 da man flyttet til prefaber på
Vannhøyden.
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